
Studentská rada Univerzity Pardubice 

Z Á P I S 

z 5. zasedání v akademickém roce 2008/2009 
Studentské rady Univerzity Pardubice, 

konaného dne 27. května 2009 

 
Přítomni: Adéla Myšková, Jakub Vágner, Jana Baťková, Jana Vlčková, Michal Říha, Milan 
Ptáčník, Radek Valášek, Simona Krausová, Vojtěch Lichorobiec, Zuzana Kleprlíková. 
Omluveni: Martin Nikodým, Ondřej Klemš,Veronika Jandorová. 
 
Program zasedání: 
1. Zahájení, jmenování skrutátorů.  
2. Schválení programu zasedání.  
3. Kontrola usnesení SRUPa ze dne 22. 4. 2009.  
4. Změna Jednacího řadu SRUPa.  
5. Volba místopředsedů.  
6. Funkční období SRUPa.  
7. Aktuální informace na UPa.  
8. Různé.  
9. Závěr.  
 
Na začátku zasedání bylo přítomno  10 členů. 
1. Zahájení, jmenování skrutátorů. 
Předseda SRUPa Michal Říha zahájil 5. zasedání SRUPa v akademickém roce 2008/2009 a 
přivítal členy. Následovalo jmenování skrutátorů. 
Skrutátory byli navrženi: Vojtěch Lichorobiec a Simona Krausová, kteří byli jednohlasně 
schváleni. 
Hlasování: 10 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 
 
2. Schválení programu zasedání. 
Předseda SRUPa Michal Říha seznámil přítomné s programem 5. zasedání SRUPa, k němuž 
nebyly vzneseny žádné připomínky. Navržený program byl jednohlasně schválen. 
Hlasování: 10 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 
 
3. Kontrola usnesení SRUPa ze dne 22. 4. 2009. 
Michal Říha informoval členy o plnění předešlých usnesení.    
 
Usnesení 1/270509: SRUPa konstatuje, že usnesení SRUPa ze dne 22. 4. 2009 jsou plněna a 
stále trvá usnesení 6/220409. 
Hlasování: 10 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 
 
Předseda SRUPa informoval o nutnosti doplnit usnesení ze dne 22. 4. 2009, které 
zapisovatelka Zuzana Kleprlíková zapomněla do zápisu uvést.  
Usnesení 2/270509: SRUPa podporuje činnosti zájmových klubů na Univerzitě Pardubice a 
navrhuje jim případnou spolupráci v okamžiku, kdy o to požádají.  



Hlasování: 9 PRO, 1 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 
 
4. Změna Jednacího řádu SRUPa. 
Michal Říha předložil členům nový Jednací řad, ke kterému proběhla diskuze. Přítomní 
členové klady dotazy na definici slov „ nejstarší člen“ a „člen s hlasovacím právem“. Dotazy 
zodpověděl předseda Michal Říha. Dále byly vzneseny požadavky na formální a pravopisnou 
úpravu nového Jednacího řádu. Konkrétní chyby budou opraveny. Dále proběhla diskuse na 
možnost další aktualizace a úprav Jednacího řádu. 
 
Usnesení 3/270509: SRUPa projednal a schvaluje změnu Jednacího řádu Studentské rady 
Univerzity Pardubice v předloženém znění. 
Hlasování: 10 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 
 
5. Volba místopředsedů. 
Předseda SRUPa Michal Říha seznámil členy s Jednacím řadem a volbou místopředsedů 
SRUPa. 
Schválení volební komise.  
Byla zvolena tříčlenná volební komise ve složení:  Předseda: Vojtěch Lichorobiec 
 Člen: Radek Valášek 
 Členka: Simona Krausová 
Hlasování: 10 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 
 
Celkový počet návrhů na kandidáta 1. místopředsedu SRUPa: 1  
Navržena byla: Bc. Jana Vlčková 
Navržená s kandidaturou vyslovila souhlas.  
 
Výsledek 1. kola tajné volby na 1. místopředsedu SRUPa:  

- Kandidát: Bc. Jana Vlčková 9 hlasů  
Navržená kandidátka byla zvolena v 1. kole. 
 
Usnesení 4/270509: SRUPa potvrzuje tajnou volbu a za 1. místopředsedkyni byla zvolena Bc. 
Jana Vlčková. 
Hlasování: 10 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 
 
Celkový počet návrhů na kandidáta 2. místopředsedu SRUPa: 1  
Navržena byla: Bc. Zuzana Klepríková 
Navržená s kandidaturou vyslovila souhlas. 
 
Výsledek 1. kola tajné volby na 2. místopředsedu SRUPa:  

- Kandidát: Bc. Zuzana Kleprlíková 10 hlasů  
Navržená kandidátka byla zvolena v 1. kole. 
 
Usnesení 5/270509: SRUPa potvrzuje tajnou volbu a za 2. místopředsedkyni byla zvolena Bc. 
Zuzana Kleprlíková. 
Hlasování: 10 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 
 
6. Funkční období SRUPa. 
Michal Říha informoval členy o nutnosti dle nového Jednacího řádu určit funkční období 
SRUPa a navrhnout termín ustavují schůze, který bude spočívat ve volbě funkcionářů SRUPa. 



K tomuto bodu proběhla diskuze, ve které vystoupil Jakub Vagnera s otázkou, zda na konci 
akademického roku budou zájemci o práci ve funkčních oblastech, který byl následně 
zodpovězen předsedou SRUPa. 
 
Usnesení 6/270509: SRUPa schvaluje své funkční období do 30. Června 2010 a navrhuje 
konání ustavující schůze SRUPa v měsíci květnu roku 2010. 
Hlasování: 10 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 
 
7. Aktuální informace na UPa. 
Jako první informoval členy předseda SRUPa Michal Říha o událostech, které se řešily na 
kolegiu rektora a na zasedání AS UPa. Informoval o uplatnění absolventů UPa na trhu práce, 
zvolení volební komise pro volbu nového rektora a ustanovení nové komise informační 
systémy AS UPa pro informační centrum. 
 
FF: Na posledním zasedání fakultního senátu byl změněn Statut fakulty, který byl následně 
schválen AS UPa. Statut dává vzniku 2 nových kateder a 1 ústavu. Dále bylo projednáváno 
stěhování fakulty na kolejní pavilón G. Na fakultě došlo ke vzniku nové pozice – proděkana 
pro evropské záležitosti. 
FES: Jana Baťková informovala o průběhu doplňujících voleb do akademického senátu UPa, 
ke kterému proběhlo na akademickém senátu UPa krátké sdělení o platnosti voleb. 
DFJP: Fakultní senát schválil rozpočet pro rok 2009 a výroční zprávu roku 2008. Na 
dopravní fakultě se nyní řeší projekt na vybudování nových výzkumných laboratoří. 
FEI: Zuzana Kleprlíková informovala, že Fakulta se nyní zabývá především otázkou 
stěhování do bývalé budovy FCHT na náměstí Čs. legií. Na AS Fakulty se řešila otázka 
množství peněz, které studenti přispívají do stipendijního fondu k množství, kterého z toho to 
fondu čerpají. 
 
Usnesení 7/270509: SRUPa bere na vědomí aktuální informace na UPa. 
Hlasování: 10 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 
 
8. Různé. 
Adéla Myšková vznesla stížnost na úroveň hygieny na sociálních zařízeních na kolejích. 
Úklidovou službou jsou sice dezinfekční prostředky nanášeny na stěny a podlahy sprchových 
koutů, ale samotné nanesení prostředku není odstraněno. K tomuto tématu vznikla rozsáhlá 
disk uze p ři k terém se zjistilo, že p rob lém nen í v jednom pavilonu a patře, ale v rámci 
pavilonu A, B a C. Adéla Myšková zašle předsedovy SRUPa Michalu Říhovy potřebné 
dokumenty k řešení stále se opakované situace. 
 
Předseda informoval o čerpání z rozpočtu SRUPa na kancelářské potřeby do výše 2000 Kč. 
Dále přednesl svůj návrh na vzájemnou komunikaci a spolupráci členů jednotlivých AS, kteří 
zastupují stejnou fakultu. 
 
Radek Valášek vznesl dotaz týkající se paušálních poplatků za porušení ubytovací smlouvy na 
kolejích. Požádal předsedu SRUPa o řešení a bližší informace o této záležitosti. Radek 
Valášek přislíbil zaslání kopie ubytovací smlouvy Michalu Říhovi. 
 
Usnesení 8/270509: SRUPa navrhuje prověření hygienicko-technologických stavu sociálních 
zařízení na kolejích a doporučuje SKM následnou nápravu. 



Hlasování: 10 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 
 
9. Závěr. 
Předseda SRUPa Michla Říha poděkoval všem přítomným za účast a zasedání SRUPa 
ukončil. 
 
 
 
Zapsala: Jana Vlčková 
 
 
Ověřila: Jana Baťková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Michal Říha v. r. 
Předseda SRUPa 


	Z Á P I S
	z 5. zasedání v akademickém roce 2008/2009 Studentské rady Univerzity Pardubice,
	konaného dne 27. května 2009
	Přítomni: Adéla Myšková, Jakub Vágner, Jana Baťková, Jana Vlčková, Michal Říha, Milan Ptáčník, Radek Valášek, Simona Krausová, Vojtěch Lichorobiec, Zuzana Kleprlíková.
	Omluveni: Martin Nikodým, Ondřej Klemš,Veronika Jandorová.
	Program zasedání:

